
 

 
 
 
 

ASMENIMS PRETENDUOJANTIEMS Į PAREIGAS KONKURSO BŪDU AR ATRANKOS BŪDU, 
PATIKSLINTA INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

 
Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas info@greitojipagalba.lt 
Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi:  
Tarnybos pretendentų asmens duomenų tvarkymo tikslai: 

1) identifikuoti konkurse/atrankoje dalyvaujantį asmenį; 
2) patikrinti, ar pretendentas atitinka teisės aktuose ir 

pareigybės aprašyme nustatytus reikalavimus Tarnybos 
darbuotojo pareigoms eiti ir darbo funkcijoms atlikti; 

3) įvertinti ir atrinkti pretendentą į laisvą pareigybę arba jį 
priimti/perkelti į konkurso būdu laimėtas pareigas;  

4) užtikrinti vertinimo atrankos ar konkurso eigos fiksavimą, 
vertinimo kokybę, skaidrumą ir objektyvumą; 

5) pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus, susijusius 
su pretendentų dalyvavimu konkursuose arba atrankose; 

6) esant poreikiui, patikrinti pretendento gyvenimo aprašyme 
pateiktą faktinę informaciją profesiniame socialiniame tinkle 
LinkedIn, jei pretendentas turi viešą paskyrą, taip pat ieškant 
tinkamų pretendentų kituose internetiniuose portaluose, 
kuriose skelbiama informacija apie pretendento paieškas; 

7) paieškos naujų darbuotojų Užimtumo tarnyboje. 
 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
1. Pretendento:  
1.1.vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, asmens tapatybę 
patvirtinančio dokumento kopija, gyvenamosios vietos adresas, el. 
pašto adresas, telefono ryšio numeris, pareigos, į kurias 
pretenduojama, informacija apie darbo patirtį (darbovietė, darbo 
laikotarpis, pareigos, atsakomybės ir (ar) pasiekimai), duomenys 
apie išsilavinimą ir kvalifikaciją (mokymo įstaiga, mokymosi 
laikotarpis, įgytas išsilavinimas ir (ar) kvalifikacija), informacija apie 
kalbų mokėjimą, informacinių technologijų patirtį, vairavimo 
įgūdžius, sveikatos priežiūros specialistams kvalifikacijos laipsnis ir 
licencijos numeris, kitas kompetencijas, atitikties nepriekaištingos 
reputacijos reikalavimams deklaracijos duomenys (duomenys, 
susiję su teistumu, atsakomybės dėl darbo pareigų pažeidimų 
taikymo, dalyvavimu uždraustos organizacijos veikloje ir kt.) bei kita 
informacija, kurią nurodo savanoriškai pretendentas savo gyvenimo 
aprašyme ir kituose pateikiamuose dokumentuose, profesiniame 
socialiniame tinkle LinkedIn, kitose viešose pretendento paskyrose 
pateikta informacija (tik ta, kuri reikalinga faktinei informacijai su 



 

pateiktu gyvenimo aprašymu patikrinti ir pretendentų paieškai 
atlikti); 

1.2. pokalbio turinio ir garso įrašas, tik konkurso metu; 
1.3. pretendento vertinimo konkurso ar atrankos metu surinka 
informacija: konkurso ar atrankos rezultatai (įforminama protokolu), 
pretendento vertinimo rezultatai (įforminama laikantis patvirtintos 
pretendento, dalyvaujančio konkurse į Tarnybos laisvas pareigas, 
vertinimo formos). 
2. Laimėjusio atranką/konkursą pretendento: 
2.1. be aukščiau nurodytų asmens duomenų, tvarkomi šiuos asmens 
duomenys (jei darbuotojo pareigybei nustatytas specialusis 
reikalavimas atitikti teisės aktuose nustatytus reikalavimus): 
duomenys, reikalingi įvertinti atitiktį asmenų, pretenduojančių eiti ar 
einančių pareigas dėl privačių interesų; 
2.2 duomenys, reikalingi įvertinti atitiktį nepriekaištingos reputacijos 
reikalavimams ir mažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, nurodyti 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 16 straipsnyje. 

Duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas: 
Vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamento (toliau - 
BDAR): 
1) Pretendento identifikavimui, atitikties teisės aktuose ir pareigybės 
aprašyme nustatytiems reikalavimams patikrinti – Bendrojo 
duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies 
a, c punktais;   
2) Vertinant ir atrenkant pretendentą į laisvą pareigybę konkurso 
būdu – BDAR 6 straipsnio  1 dalies c punktu;  
3) Vertinant ir atrenkant pretendentą į laisvą pareigybę atrankos būdu 
– BDAR  6 straipsnio 1 dalies f punktu; 
4) Fiksuojant konkursų ir atrankų eigą bei užtikrinant vertinimo 
kokybę, skaidrumą ir objektyvumą, dėl teisinių reikalavimų 
pareiškimo, vykdymo ar apgynimo, taip pat tikrinant informaciją ir 
atliekant pretendentų paiešką profesiniame socialiniame tinkle 
LinkedIn , paiešką Užimtumo tarnyboje ar kituose internetiniuose 
portaluose – BDAR 6 straipsnio 1 dalies f punktu. 
Kitais teisės aktais: 
Lietuvos Respublikos darbo kodeksu; 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 23 
d. įsakymas Nr.V-361 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų 
įstaigų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių 
reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo, patvirtinta konkursų 
organizavimo tvarka ir keliami filialų vadovams ir padalinių vadovams 
kvalifikacinių reikalavimai  (toliau – Įsakymas). 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu  Nr. 
496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“  (toliau 
– Nutarimas) su pakeitimais. 
Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas. 



 

Kai konkursai ir atrankos į pareigybes, kurioms netaikomas 
Nutarimas ir Įsakymas vadovaujamasi pagal pasitvirtintus  pareigybių 
aprašymus ir vidines Tarnybos tvarkas konkursams ir atrankoms 
organizuoti. 

Duomenų šaltinis Jūsų duomenų teikėjai: 
Jūs pats, duomenų subjektas; 
Užimtumo tarnybos,  
LinkedIn, 
Kiti internetiniai darbuotojų paieškų portalai, per kuriuos skelbiama 
informacija apie duomenų subjektus arba jie patys skelbia apie savo 
ketinimus. 
GMP tarnyba skelbia savo interneto svetainėje, kurioje informuojama 
apie karjeros galimybes ar susijusias naujienas; 
Duomenų subjektų asmens duomenis, kurie laimėjus atranką ar 
konkursą, būtini įvertinti atitikį teisės aktų reikalavimams, 
taikytiniems atitinkamai pareigybei, gaunama iš kompetentingų 
valstybės institucijų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
Bendra taisyklė pretendentų asmens duomenys neteikiami 
tretiesiems asmenims. 
Gavėjais gali būti informacinių technologijų teikėjai jeigu duomenys 
siunčiami GMP tarnybai bendruoju el. paštu. Dokumentų valdymo 
sistemos ir personalo informacinės sistemos teikėjai, prižiūrėtai kai 
protokolai ir kiti dokumentai keliami į atitinkamas sistemas.  
Teisėsaugai, advokatams, teismams. 
Kitiems fiziniams / juridiniams asmenims tik pretendento sutikimu, 
jei toks sutikimas gaunamas dėl konkretaus atvejo. 

Duomenų subjektų teisės 
 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Tarnybą dėl teisių, 
susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu:  
- žinoti (būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą 
(BDAR 13, 14 straipsniai); 
- susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis (BDAR 15 
straipsnis);  
- reikalauti ištaisyti netikslius su Jumis susijusius asmens duomenis 
(BDAR 16 straipsnis) tik tą apimtimi kai taisomos techninio 
pobūdžio klaidos;  
Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti su Jumis susijusius asmens 
duomenis („teisė būti pamirštam“) vadovaujantis BDAR 17 
straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 
- teisė apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Šia teise 
galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų sąlygų, asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, 
galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto 
sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius 
reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, 
arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos 
viešojo intereso.  
- Jums taikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 
straipsnį, kadangi asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas ir Jūsų 
sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą. 



 

Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 
straipsnį, kadangi neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal 
BDAR 6 straipsnio 1 dalies  f punktą, įskaitant profiliavimą; 
-Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik 
automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, 
grindžiamas sprendimas, vadovaujantis BDAR 22 straipsnio 2 dalies 
b punktu. 
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į Tarnybą raštu, 
pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės elektroninių siuntų 
pristatymo naudojant pašto tinklą informacinės sistemos 
elektroninio pristatymo dėžute, E. dėžutės adresas 235042580; 
elektroniniu paštu info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, Kaunas; asmeniškai 
Tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą. 

Asmens duomenų saugojimo 
laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys saugomi ne ilgiau, nei to 
reikia dėl tikslų, kuriais jie buvo surinkti, arba tokį laikotarpį, kokį 
nustato teisės aktai.  
Asmens duomenys, kurie buvo reikalingi kaip pretendento vertinimui 
atlikti, konkurso pokalbio turinys ir garso įrašas, pretendento 
vertinimas, taip pat pretendentui laimėjus konkursą ar atranką, 
tačiau atsisakius sudaryti darbo sutartį, saugoma 12 mėnesių nuo 
konkurso ar atrankos pabaigos Žmogiškųjų išteklių skyriaus 
atsakingų asmenų ar Bendrųjų reikalų departamento atsakingų 
asmenų darbo vietos kompiuteryje. 
Konkurso ar atrankos protokolo išrašai saugomi 10 metų tekstiniame 
formate DVS priemonėmis Tarnybos saugomų dokumentų registre. 
Pretendento, laimėjus konkursą ar atranką, pateikti asmens 
duomenys, kurie reikalingi darbo sutarčiai sudaryti, sudarius darbo 
sutartį saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 
ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka. 
Ilgesnis pretendentų asmens duomenų saugojimas gali būti 
vykdomas tik tada, kai asmens duomenys būtini siekiant pareikšti, 
vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 
Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys sunaikinami 
(rankiniu būdu ištrinami iš tarnybinio el. pašto ir darbinio kompiuterio 
paskyros, o popieriniai dokumentai sunaikinamai tam pritaikyta 
įranga), išskyrus tuos atvejus, kuomet skundžiami Tarnybos 
sprendimai dėl pretendentų konkursų ar atrankos procesų,  
pasibaigus teisminiams procesams dokumentai su asmens 
duomenimis sunaikinami ankščiau minėtais būdais. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui 
teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

___________________ 
 

mailto:info@greitojipagalba.lt

